



JUSTITIS MINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 30. september 2014  
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret  
Sagsbeh: Christian Lund Hansen  
Sagsnr.: 2014-0032-1348  
Dok.: 1227700

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 605 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 605. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Merete Riisager (LA).

Karen Hækkerup

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 605 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange mindreårige, herboende personer der er rejst til Syrien for at deltage i kamp-handlinger. Spørgsmålet stilles på baggrund af samrådet den 17. juni 2014 med justitsministeren og ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold om forholdene i moskeen på Grimhøjvej i Aarhus og regeringens indsats i forhold til forebyggelse af radikaliserings af unge muslimer, jf. UUI alm. del - samrådsspørgsmål Z-Å.”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, der i den forbindelse har oplyst følgende:

”Det følger af § 1, nr. 1, i lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og forarbejderne til denne lov, at PET’s opgave er at forebygge, efterforske og modvirke foretagender og handlinger, der udgør eller vil kunne udgøre en fare for Danmark som et selvstændigt, demokratisk og sikkert samfund. Efterretningstjenesten skal gennem sin virksomhed skabe grundlag for, at bl.a. voldelige ekstremistiske trusler kan identificeres og håndteres så tidligt og effektivt som muligt.

Det er PET’s vurdering, at mindst 100 personer siden sommeren 2012 er rejst fra Danmark til Syrien for at tilslutte sig den væbnede kamp mod al-Assad-regimet, og at der blandt de udrejste er personer ned til 16 års alderen.

Der kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse gives nærmere oplysninger om, hvor mange mindreårige herboende personer, der er udrejst til Syrien for at deltage i væbnede kamphandlinger.”

På samrådet bemærkede jeg, at det på daværende tidspunkt så ud til, at der ikke var rejst nogen af sted fra Aarhus siden januar, og at vi ikke havde kendskab hertil. Jeg refererede i den forbindelse til udtalelser herom fra Østjyllands Politi. Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at Politiets Efterretningstjeneste efter samrådet har oplyst, at der siden årsskiftet er rejst et mindre antal personer til Syrien fra Aarhus. Jeg skal beklage, at min udtalelse på samrådet således har vist sig at være upræcis.